
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N.:09/18 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE FORZATA
E DI TRANSITO TEMPORANEO SULLA VIA A. DE GASPERI

PER LO SVOLGIMENTO DEL "CARNIVALE ALIESE 2018"

PREMESSO CHE l'Amministrazione Aliese ha inteso riproporre la tradizionale manifestazione del
"Carnevale Aliese" e che per tali finalità ha approvato con delibera di Giunta n° 16 del 29.01.2018 il
programma delle manifestazioni per il carnevale 2018;
CONSIDERATO che a causa delle condizioni metereologiche avverse la sfilata dei carri e gruppi
mascherati prevista per il 10 febbraio u.s. non si è potuta eseguire e pertanto la manifestazione de
qua è stata rinviata a domenica 18 febbraio p.v. come da comunicazione avente prot. n°0001092 del
10.02.2018;
VISTE le precedenti OO.SS NN° 6 e 8;
TENUTO conto che le esibizioni in programma richiameranno un notevole afflusso di partecipanti;
RITENENDO di dover salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei partecipanti alla manifestazione
e degli addetti ai lavori che transitano nell'area interessata dalla manifestazione di cui in premessa;
ATTESO CHE, per una normale attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine pubblico, si ritiene
necessario interdire la sosta ed il transito a tutti i veicoli, eccetto a quelli autorizzati, ambo i lati della carreggiata
e lungo rutto il percorso interessato, per il tempo necessario allo svolgimento di tale manifestazione;
VISTA la proposta delPUffìcio di Polizia Municipale, del 06.02.2018 ;
VISTI il D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n" 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE, L'ISTITUZIONE DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI:

DOMENICA 18 febbraio 2018
1. Divieto dì sosta temporaneo con rimozione forzata , su ambo i lati della carreggiata ,

sul lungomare A. De Gasperi (ex Via Marina) dall'intersezione con la via Tiro a Segno
sino a Piazza Morano dalle ore 12:30 sino alla fine della manifestazione prevista per le
ore 21:00 del medesimo giorno;

2. Divieto temporaneo dì Transito nell'area di cui al punto 1 dalle ore 14.00 alla fine
della manifestazione prevista per le ore 21:00;

Sono esclusi dalle suddette prescrizioni:

I mezzi utilizzati ai fini dello svolgimento della citata manifestazione;
I veicoli del servizio di soccorso medico, polizia in servizio ordinario e di emergenza.

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

Comune di Ali Terme Via F.sco Crispi, 289-98021 Ali Terme (Me) E-mail: poliziamunicipale@comune.aliterme.me.it. Telefono: 0942/7101539



di inviare copia della presente Ordinanza alFUfficio di Polizia Municipale, al Responsabile deirU.T.C., alla
locale stazione dei Carabinieri;
al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui alFart.12 del C.d.S., è demandato
il compito di far rispettare la presente Ordinanza;
i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge.

Dalla Residenza Municipale, 16.02.2018 IL SINDACO
Giuseppe Marino


